ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЭКОЛОГИЯ ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУРСТАР МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 101                                                                                                 от 30 марта 2023 года

2

Астана қаласы                                                                                                         город Астана

Об утверждении стандартов казахских пород собак

В соответствии с подпунктом 3-2) статьи 9 Закона Республики Казахстан «Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые стандарты казахских пород собак.
2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

	И.о. министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан

	З. Сулейменова

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 30.03.2023
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 32180 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Директор департамента юридической службы Мураткали Каримович Хайруллин, 27.03.2023 15:20:30, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 28.03.2023 15:19:43, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі
Результаты подписания
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан - И.о. министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан З. Сулейменова, 30.03.2023 14:58:42, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  04.04.2023.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 32180 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  04.04.2023.
image1.png